



یک فعال اقتصادی می‌گوید: ما در حوزه اقتصادی نگرانی‌هایی در بخش‌های تولید و قیمت گذاری و شرایط ارز داشتیم که سر جای خود محفوظ است ولی آنچه اقتصاد الان نیاز دارد این است که زنجیره‌های تولید و مصرف و تامین را یک ارزیابی مجدد کند و به نقاط آسیب‌پذیر توجه بیشتری داشته باشد.

به گزارش اقتصاد۲۴، جنگ نه فقط نظامیان که غیرنظامیان را هم هدف گرفته است؛ چه آنهایی که آوار بر سرشان فرو ریخت و پیش از آنکه مانند تفاوت موشک و پدافند را بفهمند، شهید شدند و چه آنهایی که مجبور به ترک خانه شدند. حال ترکش‌های جنگ بر بدنه اقتصاد ایران هم اصابت می‌کند. از زمان آغاز حمله اسرائیل به ایران تعدادی از پالایشگاه‌ها، تاسیسات و زیرساخت‌های کشور مورد حمله واقع شده است، اما در کنار آسیب به زیرساخت‌های حیاتی، بسیاری از شرکت‌ها، ادارات، کارخانه‌ها و مشاغل کوچک و خرد نیز از ترس آوار موشک فعالیت خود را تعطیل یا نیمه‌تعطیل کرده‌اند. از این رو اقتصاد ایران بار دیگر در برهه‌ای قرار گرفته که پیشتر مشابه آن را در دهه ۶۰ تجربه کرده است.

یحیی آل اسحاق وزیر اسبق بازرگانی در مقایسه اقتصاد جنگی ایران در دوران کنونی و دهه ۶۰، به اقتصاد ۲۴ گفت: «شرایط جنگ یک شرایط ویژه‌ای است و نوع و برخورد و محدودیت‌هایش متفاوت است. اقتصاد جنگی جایگاه ویژه خود را دارد و در تاریخ دنیا مسبق به ساینه است. اولین بحث این است که وقتی شرایط جنگی در کشوری به وجود می‌آید، امکانات، توانایی‌ها و برنامه‌ریزی‌ها در اختیار برنامه‌ریزی جنگ قرار می‌گیرد و به همه مصارف با اولویت جنگ سامان پیدا می‌کند. حتی قوانین و مقررات هم تابع این شرایط می‌شود. اینکه در دهه ۶۰ به اتفاقی افتاد و الان در چه وضعیتی هستیم، قابل بررسی است ولی آنچه در دهه ۶۰ رخ داد و شرایط و امکاناتی که کشور داشت قابل قیاس با وضع موجود نیست. بدین معنا که در آن زمان منابع تولید، امکانات و محدودیت‌های ما کاملاً متفاوت با زمان فعلی بود.»

وی ادامه داد: «ما آن زمان با یک جنگی رو به رو بودیم که تقریباً تمام قدرتهای دنیا یک

خبیر مهم وزیر بره برای مردم

آغاز ثبت خسارت ساختمان‌های آسیب‌دیده در جنگ

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز ثبت خسارت ساختمان‌های آسیب‌دیده در جنگ، از پشتیبانی حداکثری دولت در بازسازی و نوسازی منازل مسکونی خبر داد.

فرزانه صادق با حضور در یکی از بخش‌های خبری تلویزیون افزود: طی هماهنگی با استاندار تهران و ستاد مدیریت بحران، همکاران ما در سازمان نظام مهندسی ساختمان و بنیاد مسکن بازدیدهای میدانی را برای شناسایی و ثبت میزان خسارت ساختمان‌های آسیب دیده آغاز کرده اند.

ایرنا نوشت: وی گفت: دولت پشتیبانی حداکثری را در نوسازی و بازسازی منازل مسکونی خواهد داشت. صادق خاطرنشان کرد: نیاز به مراجعه حضوری مردم نیست و محدودیتی به لحاظ کسبیل اکیپ‌های میدانی نداریم. این عضو کابینه دولت چهاردهم تصریح کرد: به‌زودی دستورالمعلی ویژه برای جبرای خسارات خواهیم داشت.

خرید بلیت از سایت‌های رسمی

وزیر و راه شهرسازی همچنین اظهارداشت: وزارت راه و شهرسازی، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران بر نرخ بلیت‌ها نظارت مستمر و دقیق دارند، اما به مردم توصیه می کنیم خرید بلیت را از سایت‌های رسمی شرکت‌های حمل و نقلی انجام دهند و از سایت‌های غیررسمی بلیت نخرند. وی گفت: در نخستین ساعات حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کشور، ستاد مدیریت بحران را تشکیل دادیم و در حوزه حمل و نقل با افزایش ناوگان جاده ای و ریلی به‌خصوص برای حمل کالاهای اساسی تدابیری اتخاذ شد.

صادق با بیان اینکه از صبر و همراهی مردم و سعه‌صدر هموطنان تشکر می کنیم که در کمال آرامش ما را همراهی کردند، تاکید کرد: با افزایش تعداد قطارها و ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی جای نگرانی برای مردم وجود ندارد. وی اضافه کرد: ظرفیت ناوگان جاده ای را به مقصدهای پرسفر همچون خوزستان، بندرعباس و مشهد افزایش داده ایم.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

مشکلی در توزیع کالا در سراسر کشور نداریم

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اعطای «سهمیه ویژه» کالاهای اساسی به استان‌های مسافرپذیر و زیارتی گفت: کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تامین شده و هیچ مشکلی در توزیع و عرضه محصولات در سراسر کشور وجود ندارد.

به گزارش ایسنا ، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری در جلسه نشست معاونان و مدیران وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: با همراهی و همدلی مردم و تلاش مدیران جهاد کشاورزی، اتحادیه‌ها و اصناف شرایط بازار و روند توزیع و عرضه محصولات کشاورزی و اقلام مورد نیاز مردم در آرامش کامل و طبق روال در حال انجام است. وی گفت: به منظور مدیریت دقیق بازار اختیار برنامه‌ریزی، تنظیم بازار، توزیع و عرضه مطابق با رصد و نیازها به استانداران تفویض شده است. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: به طور طبیعی در برخی استان‌ها با افزایش سفرها، میزان تقاضا برای محصولات غذایی افزایش یافته است، «سهمیه ویژه» برای تامین کالاهای اساسی در استان‌های مسافرپذیر و زیارتی در نظر گرفته شد که باعث تعادل در تقاضا و عرضه می‌شود.

وی از همراهی و همدلی مردم و ایفای نقش اتحادیه‌ها و اصناف در مدیریت بازار محصولات غذایی قدردانی کرد و گفت: کالا به وفور وجود دارد و ضرورتی ندارد مردم خرید احساسی کرده یا ذخیره‌سازی کنند.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: پویا وکیلی

اعضای شورای سیاست‌گذاری: دکتر مصطفی مسجدی و حسن وکیلی

دفتر مرکزی: یوسف آباد، خیابان اسدابادی، بین خیابان ۱۹ و ۲۱ پلاک ۲۰۷، واحد ۵
تلفن: ۰۲۱۸۸۹۸۲۱۳۷ - ۰۲۱۸۸۳۹۶۱۴۹

پست الکترونیک: etehademelat.ir / ایمیل: etehademelat.ir@gmail.com

سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱۸۶۰۵۳۲۹۰ - ۰۲۱۸۶۰۵۴۱۱۸ - ۰۲۱۸۹۸۲۱۳۷ / سازمان شهرستان: ۰۲۱۸۶۰۵۴۱۱۸ / چاپ: شاخه‌سبز

دولت چگونه باید اقتصاد جنگی کشور را اداره کند؟

اقتصاد ایران در حالت آماده‌باش



جنگ به نفع ما به زودی تمام می‌شود.» آل اسحاق در توصیه به دولت برای اداره اقتصاد جنگی، بیان کرد: «اوضاع در آن حد نگران‌کننده نیست. ما در حوزه اقتصادی نگرانی‌هایی در بخش‌های تولید و قیمت گذاری و شرایط ارز داشتیم که سر جای خود محفوظ است ولی آنچه اقتصاد الان نیاز دارد این است که زنجیره‌های تولید و مصرف و تامین را یک ارزیابی مجدد کند و به نقاط آسیب‌پذیر توجه بیشتری داشته باشد. به عنوان مثال بعضی شرکت‌ها مانند شرکت‌های دانش بنیان که تعداد آنها امروز در کشور به ده هزار شرکت می‌رسد و صاحب نظران و متخصصان ما آنجا مشغول هستند، الان فشار رویشان سنگینی می‌کند. از این رو باید توجه ویژه‌ای به آنها شود تا آسیبی وارد نشود.»

وی درباره راه‌های کمک به این شرکت‌ها گفت: «راه‌های متعددی هم وجود دارد مانند اینکه برای چند ماه ۱۰ درصد از مالیات‌های پرداختیشان را به آنها برگردانند تا چند ماه سرپا بمانند و انشالله

اوضاع به روال عادی بازگردد. همچنین نهادهای حمایتی و خیریه‌ها بازراییی مجددی برای اقشار آسیب‌پذیر داشته باشند.»

آل اسحاق خاطرنشان کرد: «بحث سوم واحدهای کوچک و متوسطی است که در شهرک‌های صنعتی تعدادشان زیاد است. باید توجه ویژه‌ای به آنها شود. این واحدها بدهی‌های بانکی دارند، بحث بیمه‌شان مطرح است و نیازهای دیگری دارند که بهتر است بانک‌ها برای پرداخت معوقات به آنها مهلت دهند.»

این فعال اقتصادی با اشاره به سرریز شدن بخشی از جمعیت تهران به شهرستان‌ها نیز گفت: «باید در نظر داشته باشیم که مهاجرت به برخی شهرستان‌ها بیشتر شده و از این رو باید سهمیه آرد و بنزین این مناطق را افزایش داد.

خوشبختانه دولت عنوان کرده که مشکل تامین بنزین نداریم، اما خوب است که بمپ بنزین‌های سیاری ایجاد شود. دشمن کاری که می‌کند جنگ روانی است و با بزرگنمایی و شایعه می‌خواهد فضا

کوناکون

شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۴

شماره ۱۹۸۴

۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۶

۲۱ ژوئن ۲۰۲۵

جنگ نه فقط نظامیان که

غیرنظامیان را هم هدف

گرفته است؛ چه آنهایی که

آوار بر سرشان فرو ریخت

و پیش از آنکه مانند تفاوت

موشک و پدافند را بفهمند،

شهید شدند و چه آنهایی

که مجبور به ترک خانه

شدند. حال ترکش‌های

جنگ بر بدنه اقتصاد ایران

هم اصابت می‌کند

اخبار

تحولات بازار نفت در ششمین روز تجاوز اسرائیل

سرمایه‌گذاران نگران هستند



در حالی که تنش‌های خاورمیانه با ادامه درگیری ایران و اسرائیل به ششمین روز خود رسیده، بازار جهانی نفت که روز گذشته جهشی ۴ درصدی را تجربه کرده بود، در معاملات امروز اندکی عقب نشست. سرمایه‌گذاران هم‌زمان نگران اثرگذاری این درگیری‌ها بر عرضه نفت از یک‌سو و تصمیم حساس فدرال‌رزرو در مورد نرخ بهره از سوی دیگر هستند.

به گزارش خبرآنلاین، روبرتر نوشت: صبح چهارشنبه، بهای معاملات آتی نفت خام برنت با کاهش ۳۵ سنت یا ۰.۵ درصد، به ۷۶.۱۰ دلار رسید. نفت وست‌گازراس آمریکا نیز با افت ۲۳ سنتی یا ۰.۳ درصدی در محدوده ۷۴.۶۱ دلار معامله شد؛ این در حالی است که در ساعات اولیه، هر دو شاخص نفتی تا حدود نیم درصد افزایش یافته بودند. هم‌زمان، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا خواستار «تسلیم بی‌قید و شرط» ایران شد؛ اظهاراتی که نگرانی‌ها درباره احتمال گسترش بیشتر جنگ را تشدید کرده است. به گزارش وال‌استریت ژورنال، منابع آمریکایی از کمبود سامانه‌های رهگیر موشکی «آرو» در اسرائیل خبر داده‌اند؛ کمبودی که می‌تواند توان دفاعی این رژیم را در برابر موشک‌های دوربرد ایران به چالش بکشد. از سوی دیگر، تحلیلگران هشدار می‌دهند که اختلال در عبور نفت از تنگه هرمز – که یک‌پنجم صادرات دریایی نفت جهان از آن عبور می‌کند – می‌تواند بین ۵ تا ۱۰ دلار به قیمت نفت اضافه کند. البته برخی معتقدند ظرفیت مازاد اوپک‌پلاس که در حال حاضر حدود ۵.۷ میلیون بشکه در روز تخمین زده می‌شود، می‌تواند در سناریوهای نه‌چندان بدبینانه، کسری عرضه را جبران کند. شرکت مشاوره فیچ نیز در یادداشتی نوشت: «هرگونه اختلال جدی در تولید یا صادرات نفت ایران، به‌شدت قیمت‌ها را بالا خواهد برد.» ایران سومین تولیدکننده بزرگ نفت در اوپک است و حدود ۳.۳ میلیون بشکه در روز تولید دارد. در بازار تحلیل تکنیکال اما نگاه‌ها کمی متفاوت است. «کلوین وانگ»، تحلیلگر ارشد در OANDA، معتقد است که موقعیت‌های خرید خالص پایین در بازار آتی نفت و ریسک ژئولیتیکي فراینده در منطقه، می‌تواند در کوتاه‌مدت فشار صعودی بر قیمت‌ها وارد کند. از سوی دیگر، سرمایه‌گذاران چشم به واشنگتن دوخته‌اند؛ جایی که فدرال‌رزرو در دومین روز نشست خود، تصمیم‌گیری درباره نرخ بهره را نهایی خواهد کرد. انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره شبانه را در محدوده ۴.۲۵ تا ۴.۵۰ درصد نگه دارد. اما برخی تحلیلگران از جمله «تونی سیکامور» از شرکت IG پیش‌بینی می‌کنند که اگر جنگ خاورمیانه طولانی شود و هم‌زمان رشد اقتصادی جهان کاهش یابد، فدرال‌رزرو ممکن است زودتر از انتظار (مثلاً در ماه جولای به‌جای سپتامبر) نرخ بهره را کاهش دهد. او گفت: «پس از حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نیز شاهد تغییر لحن فدرال‌رزرو بودیم؛ احتمال دارد اکنون هم همین الگو تکرار شود.» کاهش نرخ بهره معمولاً با افزایش تقاضا برای نفت و تقویت رشد اقتصادی همراه است. اما این‌بار فدرال‌رزرو با چالش دیگری نیز روبه‌روست: آیا شوک قیمتی ناشی از جنگ می‌تواند محرک موج جدیدی از تورم در ایالات متحده شود؟ برخی داده‌های تازه از اقتصاد آمریکا نیز این تردیدها را پررنگ‌تر کرده‌اند. فروش خرده‌فروشی در ماه مه به‌شدت کاهش یافت و کارشناسان می‌گویند فضای نامطمئن ناشی از سیاست‌ورزی‌های ترامپ بر روند ترمیم اقتصادی سایه انداخته است.

زندگی بهتر

میان‌بری برای سلامتی حتی بدون کاهش وزن



بر اساس داده‌های یک مطالعه بین‌المللی جدید، افراد می‌توانند سلامت خود را از طریق تغییرات رژیم غذایی و سبک زندگی بهبود بخشند، حتی اگر وزن کم نکنند.

به گزارش ایسنا، این تحقیق روی افرادی که به عنوان «مقاوم در برابر کاهش وزن» توصیف می‌شوند، تمرکز دارد - کسانی که عادات سالم را در پیش می‌گیرند اما برای کاهش وزن مشکل دارند.

این مطالعه که در مجله اروپایی پیشگیری از بیماری‌های قلبی منتشر شده است، این باور دیرینه را که کاهش وزن نشانه اصلی یک رژیم غذایی موفق است، به چالش می‌کشد. متخصصان دریافتند که حتی شرکت‌کنندگانی که وزن کم نکردند، بهبودهای قابل اندازه‌گیری در شاخص‌های کلیدی سلامت نشان دادند. این مطالعه ۷۶۱ بزرگسال را بین ۱۸ تا ۲۴ ماه پیگیری کرد. همه شرکت‌کنندگان بدون مصرف مکمل یا دارو، تغییرات سبک زندگی را دنبال کردند و به رژیم‌های غذایی سالم عادت داده شدند. شرکت‌کنندگان همچنین دسترسی رایگان به باشگاه و راهنمای‌های ورزشی دریافت کردند.

در پایان آزمایش، حدود یک سوم از شرکت‌کنندگان با وجود پیروی دقیق از برنامه، وزن کم نکرده بودند. با این حال، آنها بهبودهایی را در سلامت متابولیک، از جمله سطوح بالاتر HDL («خوب»، سطوح پایین‌تر لپتین («هورمونی که در درجه اول توسط سلول‌های چربی تولید می‌شود) و کاهش چربی شکمی که از طریق اسکن MRI تأیید شده است، نشان دادند.

به گزارش شینخوا، متخصصان همچنین ۱۲ نشانگر ژنتیکی را شناسایی کردند که ممکن است بر احتمال کاهش وزن یک فرد از طریق تغییرات سبک زندگی تأثیر بگذارند. بینشی که می‌تواند به شخصی‌سازی برنامه‌های غذایی آینده کمک کند. متخصصان گفتند این یافته‌ها نشان می‌دهد که تغذیه سالم و ورزش حتی بدون کاهش وزن می‌توانند مزایای قابل توجهی برای سلامتی داشته باشند، از جمله کاهش خطر بیماری قلبی و دیابت.

نوبت دوم

آگهی تبدیل سهام بی نام به با نام شرکت

آباد راهان خاص (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۶۱۹۷۶۴ و شناسه ملی ۱۴۰۱۲۶۳۷۵۴۴

با توجه به تصویب مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ در اجرای ماده ۴۴ لایحه اصلاحی قانون تجارت مبنی بر تبدیل کلیه سهام شرکت از بی نام به با نام ، لذا از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۶ ماه نسبت به تبدیل سهام خود در دفتر مرکزی شرکت به آدرس : تهران –صادقیه، میدان اول صادقیه، خیابان ستارخان، پلاک ۱۰۸۰، ساختمان امیر، طبقه ۱- واحد ۲ کدپستی ۱۴۳۱۷۸۴۱۳۸ اقدام نمایند. بدیهی است که پس از انقضاء مدت مذکور کلیه سهام بی نام شرکت باطل شده تلقی می گردد.

هیات مدیره شرکت

کد پ.م-۱۶

کد-۱-۷